
p/ 96 9

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 8 DIO 2023

VISTO: la renuncia presentada por el Director de la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto, Economista Isaac Alfie Stochek;

CONSIDERANDO: que no existen objeciones para proceder a su aceptación; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido por el inciso cuarto 

del artículo 60 de la Constitución de la República;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

1o.- Acéptase la renuncia presentada por el Economista Isaac Alfie Stochek, al 

cargo de Director de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, a partir del 15 

de diciembre de 2023.

2o.- Agradécense los importantes servicios prestados.

3o.- Comuniqúese, etc.

LACALLE POU LUIS


